UBND HUYỆN TỨ KỲ
TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI
               ĐỀ ÁN SỐ 06

Số:         /TCTĐA06-CA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tứ Kỳ, ngày     tháng 4 năm 2023

    V/v rà soát nhiệm vụ Đề án 06
phục vụ Hội nghị giao ban quý I/2023

Kính gửi: Công an tỉnh Hải Dương - Cơ quan thường trực ĐA06

Thực hiện Công văn số 1072/CV-CQTT ngày 07/4/2023 của Tổ công tác
Đề án 06 tỉnh Hải Dương về việc rà soát nhiệm vụ Đề án 06 phục vụ Hội nghị
giao ban quý I/2023. Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện Tứ Kỳ rà soát nhiệm
vụ đã và đang triển khai thực hiện, báo cáo kết quả như sau:

1. Tổ Công tác chỉ đạo tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng để người dân sử dụng VNeID tài khoản mức độ 2 tương đương
như việc sử dụng thẻ CCCD gắn chíp, có giá trị cung cấp thông tin trong các
loại giấy tờ của công dân đã được đồng bộ vào tài khoản định danh điện tử để cơ
quan, tổ chức có thẩm quyền đối chiếu khi thực hiện các giao dịch có yêu cầu
xuất trình giấy tờ đó.

Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện Tứ Kỳ đã chỉ đạo Công an huyện -
Cơ quan thường trực Đề án 06 phối hợp với Đài phát thanh huyện, Đài truyền
thanh xã, thị trấn và các ban, ngành, đoàn thể ban hành nhiều Công văn tuyên
truyền đẩy mạnh tuyên truyền về 25 dịch vụ công thiết yếu, về CCCD gắn chíp,
về sử dụng VNeID tài khoản mức độ 2 tương đương như việc sử dụng thẻ
CCCD gắn chíp, có giá trị cung cấp thông tin trong các loại giấy tờ của công dân
đã được đồng bộ vào tài khoản định danh điện tử để cơ quan, tổ chức có thẩm
quyền đối chiếu khi thực hiện các giao dịch có yêu cầu xuất trình giấy tờ đó,
trong đó chú trọng đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền.

Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên gương mẫu, đi đầu
cũng như vận động, hướng dẫn người thân, bạn bè trong việc thu nhận, cài đặt
định danh và xác thực điện tử.

Công tác tuyên truyền được các phòng, ban, ngành, cơ quan, doanh nghiệp
và UBND các cấp thực hiện với nhiều hình thức như trên phương tiện thông tin
đại chúng, trên cổng thông tin điện tử huyện Tứ Kỳ, đăng tải công khai trên
mạng Internet (trang Fanpage, Zalo của các ban, ngành, địa phương).

2. Công tác điều tra cơ bản đặc thù của từng vùng trên địa bàn để triển khai
mô hình dịch vụ công có hiệu quả (tại khu dân cư, xóm, thôn...).

UBND huyện Tứ Kỳ đã thực hiện xong việc điều tra cơ bản đặc thù của
từng xã trên địa bàn huyện. Căn cứ kết quả điều tra cơ bản nhận thấy dân cư trên
địa bàn huyện sống tập trung, giao thông thuận lợi, UBND cấp xã đều được xây
dựng ở trung tâm, thuận tiện cho đi lại, giao dịch của người dân. Việc triển khai
mô hình dịch vụ công tại UBND xã có thể bố trí được nhiều cán bộ ở nhiều ban,

2

ngành, đoàn thể tham gia hướng dẫn sẽ đảm bảo hiệu quả hơn trong việc hướng
dẫn người dân sử dụng tài khoản VNeID hoặc tài khoản dịch vụ công để thực
hiện gửi hồ sơ trực tuyến khi thực hiện thủ tục hành chính.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại
chúng để người dân sử dụng thẻ CCCD gắn chíp điện tử là giấy tờ pháp lý
chứng minh thông tin về cá nhân, thông tin về cư trú khi thực hiện TTHC, giao
dịch dân sự. Cơ quan, tổ chức, cá nhân không được yêu cầu công dân xuất trình
thêm giấy tờ khác chứng nhận các thông tin đã có trên thẻ CCCD gắn chíp khi
tiếp nhận giải quyết TTHC, giao dịch dân sự. (Nhiệm vụ này được thực hiện
thường xuyên).

4. Chỉ đạo bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, cấp xã tuyên truyền,
hướng dẫn các tổ chức, cá nhân sử dụng tài khoản định danh cá nhân thực hiện
dịch vụ công trực tuyến; phấn đấu đạt tỷ lệ 100% người dân sử dụng tài khoản
định danh cá nhân thực hiện dịch vụ công. (Nhiệm vụ này được thực hiện
thường xuyên).

5. Bố trí, hỗ trợ kinh phí, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết để các Tổ
công tác triển khai Đề án 06 địa phương thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ
được giao.

Đã huy động, bố trí 30 bộ máy tính kết nối mạng và 30 máy Scan để bố trí
tại bộ phận 1 cửa UBND huyện và bộ phận 1 cửa của 23 xã, thị trấn phục vụ
công tác hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện gửi hồ sơ trực tuyến khi thực
hiện thủ tục hành chính.

6. Chỉ đạo UBND cấp xã huy động nguồn nhân lực để làm sạch dữ liệu
của ngành Tư pháp, Lao động - Thương binh và xã hội; Y tế, đất đai, nhà ở, dữ
liệu của các hội, đoàn thể. (Nhiệm vụ này được quan tâm chỉ đạo thường
xuyên).

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát nhiệm vụ Đề án 06 của Tổ công tác
triển khai Đề án 06 huyện Tứ Kỳ báo cáo Cơ quan thường trực Tổ công tác triển
khai Đề án 06 tỉnh Hải Dương./.
Nơi nhận:
- Phòng PC06 Công an tỉnh;
- Văn phòng UBND-HĐND huyện;
- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 huyện;
- Công an huyện;
- Lưu: VT.

TM TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND
Vũ Thị Hà

3

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T09:55:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T09:55:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T09:55:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!